

RELAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO GERAL

Aquisição de materiais para manutenção e melhoria dos sistemas elétricos e de climatização do CRCN-NE, através de Ata de Registro de Preço

Processo nº 01351.000256/2022-13

GRUPO	Nº	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	UNID.	Quant. mínima	QUANT. Total	média	Valor total estimado
1	1	Borne concêntrico Terminal Central, Bitola 3/8", Fabricado em cobre ou Latão Estanhado, Furo na sapata 10mm. Ref. 6803	402800	Peça	1	3	R\$ 54,17	R\$ 162,50
1	2	Borne concêntrico Terminal Lateral Reto, Bitola 3/8", Fabricado em Cobre ou Latão Estanhado, Furo na sapata 10mm. Ref. 6808	402800	Peça	1	3	R\$ 62,72	R\$ 188,15
1	3	Borne concêntrico Terminal Angular, Bitola 3/8", Fabricado Cobre ou em Latão Estanhado. Ref.6843	402800	Peça	1	3	R\$ 65,10	R\$ 195,30
1	4	Borne concêntrico Derivação T, Bitola 3/8", Fabricado em Cobre ou Latão Estanhado. Ref. 6818	402800	Peça	1	3	R\$ 108,10	R\$ 324,30
1	5	Borne concêntrico União Angular, Bitola 3/8", Fabricado em Cobre ou Latão Estanhado. Ref. 6848	402800	Peça	1	3	R\$ 70,86	R\$ 212,57
1	6	Borne concêntrico União Simples (reta), Bitola 3/8", Fabricado em Cobre ou Latão Estanhado. Ref. 6813	402800	Peça	1	6	R\$ 66,63	R\$ 399,78
							GRUPO 1	R\$ 1.482,60
2	7	EMENDA (tubo) TERMOCONTRÁTIL (retrátil) 6MM ² , preto	424814	UNID.	5	20	R\$ 3,65	R\$ 72,93
2	8	EMENDA (tubo) TERMOCONTRÁTIL (retrátil) 4MM ² , preto	424817	UNID.	5	20	R\$ 2,67	R\$ 53,33
2	9	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, ANTICHAMA, COR VERMELHA, 19mmx20 METROS	321186	ROLO	2	10	R\$ 11,92	R\$ 119,17
2	10	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, ANTICHAMA, COR VERDE, 19mmx20 METROS	317581	ROLO	2	10	R\$ 7,58	R\$ 75,83
2	11	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, ANTICHAMA, COR AMARELA, 19mmx20 METROS	321185	ROLO	2	10	R\$ 8,58	R\$ 85,83
2	12	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, ANTICHAMA, COR AZUL, 19mmx20 METROS	321181	ROLO	2	10	R\$ 16,92	R\$ 169,17
2	13	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, ANTICHAMA, COR BRANCA, 19mmx20 METROS	321183	ROLO	2	10	R\$ 16,92	R\$ 169,17
2	14	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, ANTICHAMA, COR MARROM, 19mmx20 METROS	226946	ROLO	2	10	R\$ 33,08	R\$ 330,83
2	15	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO, SCOTH 33+, ROLO COM 10 METROS, FAB. 3M SCOTH OU PIRELLI	321180	ROLO	2	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
2	16	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, 33+, ROLO COM 20 METROS, FAB. 3M, SCOTH OU PIRELLI	445320	ROLO	2	40	R\$ 30,15	R\$ 1.206,00
							GRUPO 2	R\$ 2.637,27
3	17	CABO MULTIPOLAR FLEXÍVEL, TIPO PP, # 3X2,5MM ² , CLASSE 0,6/1KV	320305	METRO	100	1.000	R\$ 10,03	R\$ 10.033,33
3	18	CABO MULTIPOLAR FLEXÍVEL, TIPO PP, # 3X4,0MM ² , CLASSE 0,6/1KV	320306	METRO	100	400	R\$ 14,48	R\$ 5.790,67
3	19	CABO MULTIPOLAR FLEXÍVEL, TIPO PP, # 3X6,0MM ² , CLASSE 0,6/1KV	437478	METRO	100	1000	R\$ 21,25	R\$ 21.250,00
3	20	CABO MULTIPOLAR FLEXÍVEL, TIPO PP, # 4X4,0MM ² , CLASSE 0,6/1KV	320306	METRO	100	400	R\$ 23,30	R\$ 9.320,00
							GRUPO 3	R\$ 46.394,00
4	21	Cabo de Cobre Unipolar Flexível Isolado 0,6/1kV, # 10 mm ² na cor Preta, FAB. FICAP, PIRELLI ou SIMILAR	369668	metro	10	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
4	22	Cabo de Cobre Unipolar Flexível Isolado 0,6/1kV, # 70 mm ² na cor Preta, FAB. FICAP, PIRELLI ou SIMILAR.	402010	metro	10	200	R\$ 70,77	R\$ 14.153,33
4	23	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 2,5mm, COR AZUL – 100m	459984	PEÇA	1	10	R\$ 215,67	R\$ 2.156,67
4	24	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 2,5mm, COR VERDE – 100m	459983	PEÇA	1	5	R\$ 215,67	R\$ 1.078,33
4	25	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 2,5mm, COR VERMELHA – 100m	459982	PEÇA	1	10	R\$ 215,67	R\$ 2.156,67
4	26	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 2,5mm, COR BRANCA – 100m	428656	PEÇA	1	10	R\$ 215,67	R\$ 2.156,67
4	27	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 2,5mm, COR PRETA – 100m	459980	PEÇA	1	10	R\$ 215,67	R\$ 2.156,67
4	28	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 4,0mm, COR VERMELHA – 100m	479508	PEÇA	1	5	R\$ 383,67	R\$ 1.918,33

RELAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO GERAL

4	29	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 4,0mm, COR AZUL – 100m	458452	PEÇA	1	5	R\$ 383,67	R\$ 1.918,33
4	30	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 4,0mm, COR VERDE – 100m	459948	UNID.	1	5	R\$ 383,67	R\$ 1.918,33
4	31	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 4,0mm, COR PRETA – 100m	459969	UNID.	1	5	R\$ 383,67	R\$ 1.918,33
4	32	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 6,0mm, COR VERDE – 100m	459944	UNID.	1	5	R\$ 575,33	R\$ 2.876,67
4	33	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 6,0mm, COR VERMELHA – 100m	459940	UNID.	1	5	R\$ 575,33	R\$ 2.876,67
4	34	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 6,0mm, COR AZUL – 100m	409294	UNID.	1	5	R\$ 575,33	R\$ 2.876,67
4	35	CABO UNIPOLAR DE COBRE, ISOLADO, FLEXÍVEL, 750V, # 6,0mm, COR PRETA – 100m	459947	UNID.	1	5	R\$ 575,67	R\$ 2.878,33
4	36	Terminal de compressão, 1 furo, # 10mm ² , FAB. INTELLI ou similar.	342274	Peça	10	50	R\$ 2,21	R\$ 110,25
4	37	Terminal de compressão, 1 furo, # 70mm ² , FAB. INTELLI ou similar.	368617	Peça	10	50	R\$ 10,91	R\$ 545,63
4	38	TERMINAL DE COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, PARA CABO DE 2,5MM ² (AZUL)	435919	PEÇA	50	200	R\$ 0,58	R\$ 116,67
4	39	TERMINAL DE COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, PARA CABO DE 4-6MM ² (AMARELO)	393487	PEÇA	50	200	R\$ 1,05	R\$ 209,33
4	40	TERMINAL DE COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO, TIPO OLHAL COM FURO 8, PARA CABO DE 2,5MM ² (AZUL)	345799	PEÇA	50	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
4	41	TERMINAL DE COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO, TIPO OLHAL COM FURO 8, PARA CABO DE 4-6MM ² (AMARELO)	393487	PEÇA	50	200	R\$ 1,30	R\$ 260,67
							GRUPO 4	R\$ 45.620,54
5	42	Disjuntor Tripolar Termomagnético , In=63A, Ik=3kA, Padrão DIN (Europeu), para fixação em trilho, Curva C, FAB. SIEMENS ou SCHNEIDER	337910	Peça	1	20	R\$ 85,88	R\$ 1.717,55
5	43	Disjuntor tripolar geral, EM CAIXA MOLDADA, Classe interruptiva 20 kA, capacidade nominal de 250 Ampères, FAB. SIEMENS ou SCHNEIDER	420855	Peça	1	5	R\$ 931,00	R\$ 4.654,98
5	44	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CURVA C (AÇÃO RETARDADA) IN= 32A, FAB. SIEMENS OU SCHNEIDER, CLASSE INTERRUPTIVA (MÍNIMA) DE 3 KA,	429046	PEÇA	1	20	R\$ 94,02	R\$ 1.880,40
5	45	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CURVA C (AÇÃO RETARDADA) IN= 80A, FAB. SIEMENS OU SCHNEIDER, CLASSE INTERRUPTIVA (MÍNIMA) DE 3 KA,	323471	PEÇA	1	20	R\$ 334,04	R\$ 6.680,70
5	46	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CURVA C (AÇÃO RETARDADA) IN=20A, FAB. SIEMENS OU SCHNEIDER	484195	PEÇA	5	30	R\$ 15,59	R\$ 467,60
5	47	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, (AÇÃO RETARDADA), CLASSE INTERRUPTIVA (MÍNIMA) DE 3 KA, IN=25A, FAB. SIEMENS OU SCHNEIDER	484197	PEÇA	5	10	R\$ 15,59	R\$ 155,87
5	48	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CLASSE INTERRUPTIVA (MÍNIMA) DE 3 KA, IN=40A, FAB. SIEMENS OU SCHNEIDER	387858	PEÇA	5	20	R\$ 16,51	R\$ 330,20
5	49	DISJUNTOR MONO DE 32A MERLIN GERIN CURVA C	327857	UNID.	5	20	R\$ 9,26	R\$ 185,27
5	50	DISJUNTOR MONO 50A – MERLIN GERIN CURVA C	482688	UNID.	5	20	R\$ 13,75	R\$ 274,93
5	51	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A – MERLIN GERIN CURVA C	337908	UNID.	5	20	R\$ 48,76	R\$ 975,13
5	52	DISJUNTOR TRIFASICO 80A MERLIN GERIN CURVA C	337912	UNID.	5	20	R\$ 191,31	R\$ 3.826,20
							GRUPO 5	R\$ 21.148,83
	53	Transformador de Corrente tipo, RTC=400/5A, FAB. SIEMENS OU SIMILAR.	293415	Peça	1	4	R\$ 184,16	R\$ 736,65
							Item não agrupado	R\$ 736,65
	54	QUADRO METÁLICO DE SOBREPOR FAB. CEMAR, MOD. QDSTG II - DIN, REF. 904462 (CAPACIDADE PARA 24 DISJUNTORES DIN)	324559	PEÇA	1	5	R\$ 1.302,67	R\$ 6.513,33
							Item não agrupado	R\$ 6.513,33
6	55	Canaleta em alumínio linha STANDARD, STD 25, Duplo 25mm tipo C, Cor BEGE, dimensões: 73mm x 25mm x 3.000mm, REF. DT12220.00, FAB. DUTOTEC.	425476	metro	6	60	R\$ 88,71	R\$ 5.322,60

RELAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO GERAL

6	56	Tampa de Alumínio de encaixe, linha STANDARD, Plana Ranhurada, Cor BEGE, dimensões: 73mm x 3.000mm, REF. DT 15020.00, FAB. DUTOTEC.	425476	metro	6	60	R\$ 50,38	R\$ 3.022,80
							GRUPO 6	R\$ 8.345,40
7	57	Bloco de Tomada 2P+T, 10A, compatível com sistema DUTOTEC, de sobrepor (encaixe), Modelo PIAL PLUS, FAB. LEGRAND.	486634	Peça	5	120	R\$ 16,72	R\$ 2.006,40
7	58	Bloco de Tomada 2P+T, 20A, compatível com sistema DUTOTEC, de sobrepor (encaixe), Modelo PIAL PLUS, FAB. LEGRAND.	486634	Peça	5	120	R\$ 19,86	R\$ 2.382,60
7	59	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO C/ESPELHO PIAL PLUS	436344	UNID.	5	20	R\$ 32,26	R\$ 645,20
7	60	INTERRUPTOR SIMPLES 2 SEÇÃO C/ESPELHO PIAL PLUS	436343	UNID.	5	20	R\$ 44,54	R\$ 890,73
7	61	INTERRUPTOR SIMPLES 3 SEÇÕES C/ESPELHO PIAL PLUS	436342	UNID.	5	20	R\$ 49,37	R\$ 987,33
							GRUPO 7	R\$ 6.912,27
	62	Porta equipamento com 3 Blocos, de encaixe, COR BEGE, compatível com sistema DUTOTEC, de sobrepor (encaixe), Para linha STANDARD, que recebe bloco de tomadas da LEGRAND (PIAL PLUS), REF. DT 64420.00, FAB. DUTOTEC.	471250	Peça	5	40	R\$ 39,60	R\$ 1.584,00
							Item não agrupado	R\$ 1.584,00
8	63	LÂMPADA 250W - OVÓIDE VAPOR SÓDIO-REFLETOR - E-40	336701	UNID.	2	15	R\$ 53,80	R\$ 806,95
8	64	LÂMPADA 125 W – OVÓIDE REFLETOR JARDIM (vapor metálico)	348196	UNID.	2	15	R\$ 43,72	R\$ 655,75
8	65	LÂMPADA - BULBO LED BRANCO FRIO DE 9W	455334	UNID.	5	50	R\$ 8,08	R\$ 403,83
							GRUPO 8	R\$ 1.866,53
	66	Lâmpada Halógena Par30 50/75W 220V Branca E27	395505	UNID.	2	30	R\$ 70,52	R\$ 2.115,50
							Item não agrupado	R\$ 2.115,50
9	67	RELE FOTOCÉLULA 1000 W, 220v SEM BASE para iluminação postes	339103	UNID.	2	12	R\$ 29,62	R\$ 355,44
9	68	BASE PARA RELE FOTOCÉLULA DE 1000W para iluminação postes	398696	UNID.	2	12	R\$ 17,29	R\$ 207,44
9	69	RABICHO TIPO SOQUETE G13 P/LÂMPADA FLUORESCENTE de 32W	402150	UNID.	10	200	R\$ 1,95	R\$ 390,67
9	70	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2x32W	377144	UNID.	5	50	R\$ 57,26	R\$ 2.863,17
							GRUPO 9	R\$ 3.816,71
	71	LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA COM 30 LEDS, 55 a 100 lumens, autonomia mínima de 3h a 6h. acompanha: Parafusos, buchas e manual do usuário, Chave seletora que regula a intensidade da iluminação, Botão de teste que permite verificar o funcionamento. Cor: branca, Tensão: 127-220v (bivolt automático), Dimensões do produto: 16,0 x 4,5 cm (comp x larg)	485932	UNID.	10	100	R\$ 25,62	R\$ 2.562,00
							Item não agrupado	R\$ 2.562,00
	72	LÂMPADA LED 20W VOLTAGEM AC85-235V 50-60 Hz, tubular. Temperatura de Cor 5.000 K (Branco frio) Fator de Potência >0,92, frequência 50 a 60 Hz, difusor em policarbonato., Grau de Proteção IP 20, ângulo de abertura de 120 graus, medidas 125x95x180mm, peso 0,3 Kg, Fixação em soquete.	456719	UNID.	20	200	R\$ 24,31	R\$ 4.862,00
							Item não agrupado	R\$ 4.862,00
	73	LÂMPADA STROBO SINALIZADOR VISUAL, topo de prédio, 800W, 24V, lente/strobo cor vermelha		UNID.	1	10	R\$ 630,25	R\$ 6.302,48
							Item não agrupado	R\$ 6.302,48
	74	Luminária Pública de LED, 150 Watts, tipo pétala para braço de poste, Grau de Proteção IP67, Tensão de uso 85-260 Vac, Luz Branca Frio 6500K, Lúmens 120lm, vida útil acima de 25.000 horas, para uso externo.	-	Peça	1	150	R\$ 523,33	R\$ 78.499,00
							Item não agrupado	R\$ 78.499,00

RELAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO GERAL

	75	Luminária Dupla de teto de sobrepor, para duas lâmpadas tubulares T8 de LED de 18Watts, aletas parabólicas em alumínio anodizado de alto brilho, com corpo refletor em alto brilho (alumínio anodizado), Cor Branca, Dimensões: 120cm X 22,5cm.	-	Peça	5	50	R\$ 141,33	R\$ 7.066,67
							Item não agrupado	R\$ 7.066,67
	76	Tapete isolante elétrico, classe 2 (10 à 20kv) 3,5mm, para uso em subestação, cor preta, faixa de temperatura de -40°C à 70°C, fornecido com laudo de isolamento elétrica conforme NR 10 e NBR 14 039 (tensão aplicada e rigidez dielétrica a cada metro do tapete), preferencialmente fornecido em rolos com dimensões de 10mx1m.	402800	m2	10	100	R\$ 580,76	R\$ 58.075,67
							Item não agrupado	R\$ 58.075,67
10	77	CHAVE BÓIA ELÉTRICA 15 A PARA RESERVATÓRIO	379011	UNID.	1	4	R\$ 44,13	R\$ 176,53
10	78	Eletrodo de Nível tipo Pêndulo para controle de Nível, Modelo EPA-01, Tensão no eletrodo 10 a 30 Vac, corrente máxima de 30mA, Temperatura máxima de 65°C, Haste em aço inox com revestimento em ABS, Fabricante ALTRONIC ou similar	455750	Peça	1	12	R\$ 25,35	R\$ 304,20
							GRUPO 10	R\$ 480,73
11	79	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" X 3.000MM, FAB. TIGRE OU AMANCO (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)	384303	PEÇA	6	40	R\$ 26,27	R\$ 1.050,67
11	80	CURVA PVC RÍGIDO 1" ROSCÁVEL, FAB. TIGRE OU AMANCO (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)	336239	PEÇA	6	40	R\$ 3,25	R\$ 129,87
11	81	LUVA PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, # 1", FAB. TIGRE OU AMANCO (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)	317609	PEÇA	6	80	R\$ 2,32	R\$ 185,87
11	82	BUCHA DE ALUMÍNIO 1", (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)	331716	PEÇA	5	20	R\$ 2,13	R\$ 42,67
11	83	ARRUELA DE ALUMÍNIO 1", (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)	245197	PEÇA	5	20	R\$ 1,32	R\$ 26,33
11	84	ABRAÇADEIRA TIPO D, 1", EM FERRO GALVANIZADO E COM PARAFUSO E PORCA OU FECHO (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)	600550	CJ	5	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
11	85	BUCHA DE NYLON S8 COM PARAFUSO GALVANIZADO COM CABEÇA ESTRELA		CJ	50	200	R\$ 0,93	R\$ 185,33
11	86	VERGALHÃO DE ROSCA TOTAL 1/4" X 2.000MM	441409	PEÇA	1	20	R\$ 21,77	R\$ 435,47
11	87	ARRUELA LISA PARA FURO 1/4" latão	392394	PEÇA	50	400	R\$ 0,94	R\$ 374,12
11	88	PORCA SEXTAVADA DE 1/4" inox	390738	PEÇA	50	400	R\$ 0,27	R\$ 109,33
							GRUPO 11	R\$ 2.627,15
12	89	Contatores Schneider LC1D1156M7 (220V) ou equivalente		und	2	6	R\$ 2.561,89	R\$ 15.371,34
12	90	Contatores Schneider LC1D40AM7 (220V) ou equivalente		und	2	3	R\$ 736,15	R\$ 2.208,46
12	91	Contatores Schneider LC1D09M7 (220V) ou equivalente		und	2	12	R\$ 227,37	R\$ 2.728,44
12	92	Relé de Sobrecarga LRD 2,5-4,0A Schneider ou equivalente (compatível com item 92)		und	2	12	R\$ 235,03	R\$ 2.820,40
12	93	Contatores WEG CWM9 10E (110 V), Schneider LC1D09F7 ou equivalente		und	2	10	R\$ 183,81	R\$ 1.838,07
							GRUPO 12	R\$ 24.966,71
13	94	Tubos de cobre de 1/4 polegada		kg	10	100	R\$ 99,85	R\$ 9.985,10
13	95	Tubos de cobre de 1/2 polegada		kg	10	100	R\$ 100,17	R\$ 10.017,02
13	96	Tubos de cobre de 5/8 polegada		kg	10	100	R\$ 101,99	R\$ 10.198,76
13	97	Tubos de cobre de 3/8 polegada		kg	5	50	R\$ 101,57	R\$ 5.078,62
13	98	Tubos de cobre de 7/8 polegada		kg	10	100	R\$ 106,58	R\$ 10.658,37
							GRUPO 13	R\$ 45.937,87

RELAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO GERAL

14	99	Tubo elastomérico esponjoso 1/4 blindado preto		metro	10	600	R\$ 4,79	R\$ 2.873,18
14	100	Tubo elastomérico esponjoso 1/2 blindado preto		metro	10	400	R\$ 6,57	R\$ 2.628,29
14	101	Tubo elastomérico esponjoso 5/8 blindado preto		metro	10	400	R\$ 6,09	R\$ 2.437,07
14	102	Tubo elastomérico esponjoso 3/8 blindado preto		metro	10	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,70
14	103	Tubo elastomérico esponjoso 7/8 blindado preto		metro	10	200	R\$ 10,79	R\$ 2.157,33
14	104	Fita PVC de acabamento, branca, p/ ar-condicionado (rolos de 10 metros)		rolo	10	400	R\$ 5,53	R\$ 2.210,64
							GRUPO 14	R\$ 13.587,21
VALOR TOTAL (R\$)							TOTAL	R\$ 394.141,11